
Lenka Tenklová 



Požadavky k ukončení předmětu 

Zpracování a odprezentování jednoho z 

témat teoretického minima 

Krátká prezentace 

Dlouhá prezentace 

Docházka 



Teoretické minimum 

 Prezentace vybraného tématu 

 Základní materiály v interaktivní osnově 

 Další informace vítány 

 Délka max. 8 minut 

 Podklady musí být v odevzdávárně nejpozději do 

půlnoci dne předcházejícího před prezentací 



Teoretické minimum 
Prezentace o prezentování I. - (8.10.2015) 

 Výběr tématu prezentace, úvod (osnova, 

představení), Možnosti realizace prezentace 

(flipchart, PP, Prezi, "bez ničeho") 

 Jak má vypadat prezentace v PP, Možnosti PP 

 Správné uvádění informačních zdrojů (citace) 

 

Prezentace o prezentování II. - (15.10.2015) 

 Fyzický vzhled a Body language 

 Řečový projev a Jak udržet pozornost posluchačů 

 Tréma 

 



Krátká prezentace 

 Volné téma 

 Bez PP prezentace (může být flip chart, tabule,…) 

 Délka 10 minut 

 Předem určené datum 

 Formuláře na zpětnou vazbu (najdete je v IO      

na konci Úvodních informací) 



Dlouhá prezentace 
 Odborné (tzn. psychologické) téma 

 Povinná PP prezentace (či jiný software) 

 Délka 20 minut 

 Odevzdání připravených podkladů do k tomu 

určené odevzdávárny do 9.11.2015 

 Datum si nevybíráte – na hodině je prezentující 

vylosován 

 Formuláře na zpětnou vazbu 



Docházka 

 Dvě povolené absence  

 Absence na hodině, kdy máte prezentovat, musí 

být omluvena alespoň dva dny dopředu 

 Začátek hodiny 9:10 

 Tři pozdní příchody budou brány jako jedna 

absence 



Plán hodin 
8.10. – Teoretické minimum I. 

15.10. – Teoretické minimum II. 

22.10. – 3 krátké prezentace 

29.10. – 3 krátké prezentace 

5.11. – náhradní termíny/volná hodina 

12.11. – 2 dlouhé prezentace 

19.11. – 2 dlouhé prezentace 

26.11. – 2 dlouhé prezentace 

3.12. – improvizace + náhradní termíny prezentací 

10.12. – improvizace + ukončení předmětu 



Zásady poskytování ZV 
1. Vyváženost (pzt i ngt) 

2. Věcnost (info ne hodnocení) 

3. Konkrétnost (příklady) 

4. Upřímnost a kontrola emocí 

5. Osobní poskytování ZV (z očí do očí) 

6. Otevřené formulace/mluvit za sebe (domnívám se, myslím 

si, já to vidím, já to vnímám…) 

7. Oční kontakt 

8. Krátká a srozumitelná  

 



Děkuji za pozornost. 


